

**LOTUL NR. 1. Lucrari de
reparatie a laboratorului nr.524
in blocul de studii nr.3,
Universitatea de Stat din
Moldova, mun.Chisinau,
str.M.Kogalniceanu,65**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Lucrari de reparatie a laboratorului nr.524**

Valoarea de deviz 238 537 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	23,60	20,95 20,24	494,31 477,75
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund tip Betogrund	m2	59,10	7,44 2,25	439,55 132,75
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	23,60	138,48 114,76	3 268,16 2 708,25
4	CF53B k=5mater	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2	23,60	45,86 23,26	1 082,27 549,00
5	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA	m2	59,10	27,92 18,01	1 649,86 1 064,25

1	2	3	4	5	6	7
		lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj				
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	59,10	138,48 114,75	8 184,01 6 781,50
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	59,10	5,65 2,25	333,82 132,75
8	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	59,10	58,28 41,26	3 444,34 2 438,25
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund tip Supraton	m2	59,10	5,12 2,25	302,77 132,75
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (cu vopsea pentru laboratoare chimice)	m2	59,10	58,49 41,26	3 456,59 2 438,25
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	59,10	65,29 56,26	3 858,45 3 324,75
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 514,13 20 180,25
		1.2. Pereti				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	41,40	20,95 20,25	867,44 838,50
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	2,70	120,19 120,00	324,52 324,00
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti , usi, etc.	m2	5,90	18,81 18,81	111,00 111,00
15	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	7,70	99,68 98,96	767,56 762,00
16	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (1mx1m)	m3	0,15	292,27 290,00	43,84 43,50

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Betogrund	m2	138,10	7,44 2,25	1 026,82 310,50
18	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	2,70	171,33 123,06	462,59 332,25
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (placute de ceramica cu rezistenta inalta la temperaturi si reactivi chimice, nu imbiba lichide si pete, si este usor de ingrijit; dimensiuni si culoare se va coordona cu beneficiarul)	m2	9,00	309,47 123,75	2 785,26 1 113,75
20	CK26C apl.	Montarea coltarilor din mase plastice la muchii teracota (se exclud suruburi)	m	0,90	16,83 6,67	15,15 6,00
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	41,40	115,18 91,50	4 768,56 3 788,25
22	CF51B k=5mater	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	41,40	40,59 18,01	1 680,31 745,50
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	129,10	115,18 91,50	14 869,49 11 812,50
24	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	129,10	27,91 18,00	3 603,71 2 324,25
25	CK26D apl.	Coltare din aluminiu montate la ferestre sau usi (se exclud	m	62,00	12,03 7,50	745,86 465,00

1	2	3	4	5	6	7
		suruburi)				
26	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	6,40	242,35 137,58	1 551,02 880,50
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	129,10	5,65 2,25	729,11 290,25
28	CF57A k=2mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	129,10	58,27 41,25	7 522,73 5 325,00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton	m2	129,10	5,12 2,25	661,35 290,25
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere, pentru incaperi sterile)	m2	129,10	58,48 41,25	7 550,13 5 325,75
31	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m	25,00	11,75 8,25	293,78 206,25
		Total Pereti Inclusiv salariu				50 380,23 35 295,00
		1.3. Glafuri				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	5,25	20,98 20,29	110,12 106,50
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Betogrund	m2	10,50	7,46 2,29	78,33 24,00
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2	5,25	115,22 91,57	604,90 480,75
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,50	27,14 15,00	284,96 157,50

1	2	3	4	5	6	7
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2	10,50	115,18 91,50	1 209,39 960,75
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,50	5,68 2,29	59,62 24,00
38	CF57A k=2mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	10,50	58,30 41,29	612,20 433,50
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton	m2	10,50	5,16 2,29	54,13 24,00
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere)	m2	10,50	58,52 41,29	614,44 433,50
		Total Glafuri Inclusiv salariu				3 628,09 2 644,50
		1.4. Pardoseli				
41	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag cu plinte	m2	60,20	41,63 40,49	2 505,97 2 437,50
42	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt	m2	60,20	42,99 42,75	2 587,85 2 573,25
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Betogrund	m2	60,20	7,44 2,25	448,07 135,75
44	RpCK01B	Repararea stratului-suport existent pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,00	90,85 63,00	2 180,41 1 512,00
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	60,20	80,62 52,50	4 853,18 3 160,50
46	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, rezistenta la variatii de temperatura si reactivi chimice, inclusiv stratul suport din adezivi	m2	60,20	282,24 88,50	16 991,12 5 328,00

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec uscat), dimensiuni si culoare se va coordona cu beneficiarul				
47	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	46,50	221,26 63,76	10 288,71 2 964,75
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				39 855,31 18 111,75
		1.5. Timplarie				
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,30	31,43 31,43	198,00 198,00
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,51	2 766,81 60,70	12 478,33 273,75
50	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	482,06 187,50	964,12 375,00
51	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2	0,90	2 562,84 128,33	2 306,56 115,50
52	CK26D apl.	Montarea lambriurilor din PAL (ДСП) 18mm, cu cant ABS 2 mm, cu latimea de 200 mm la pereti	m	20,00	136,38 7,50	2 727,60 150,00
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (mobila)	m2	55,00	31,50 31,50	1 732,50 1 732,50
54	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	470,00	0,94 0,86	439,89 405,75
		Total Timplarie Inclusiv salariu				20 847,00 3 250,50
		1.6. Diverse				
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 300x300 (de exclus lant cu zale innodate d=2mm)	buc	6,00	113,56 37,50	681,39 225,00

1	2	3	4	5	6	7
56	TrB05A2-8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 80 m (inclusiv mobila si constructii metalice)	t	12,00	396,75 396,75	4 761,00 4 761,00
57	TsH92B	Incarcarea in auto a deseuri constructii, cu bolovani, cu pietre	t	6,50	83,31 83,31	541,50 541,50
58	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	6,50	108,46 0,00	705,00 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				6 688,89 5 527,50
		1.7. Lucrari tehnico-sanitare				
59	RpIB11A	Demontarea radiatoarelor existente / 3buc.	m2	1,50	12,00 12,00	18,00 18,00
60	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	6,00	7,50 7,50	45,00 45,00
61	RpIB02A	Montarea radiatoarelor existente din otel sau aluminiu 500x1000mm functionind cu apa calda / 3buc. (fara pret radiatoarelor)	m2	1,50	67,00 63,50	100,50 95,25
62	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	6,00	39,82 15,00	238,92 90,00
63	RpSD35A 0,5sal	Racordarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (fara pret bateriei amestecatoare)	buc	2,00	625,01 75,00	1 250,02 150,00
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				1 652,44 398,25
		1.8. Lucrari Electrotehnice - reparatie				
64	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	36,00	15,00 15,00	540,00 540,00
65	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina	m	36,00	32,15	1 157,50

1	2	3	4	5	6	7
		la 50 cmp			22,50	810,00
66	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	96,00 96,00	192,00 192,00
67	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	2,00	38,72 37,50	77,43 75,00
		Total Lucrari Electrotehnice - reparatie Inclusiv salariu				1 966,93 1 617,00
		1.9. Semnalizarea - reparatie				
68	RpED18A	Demontarea cablu alarma, cablu UTP	m	30,00	21,00 21,00	630,00 630,00
69	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizor la miscare tip LC	buc	1,00	39,00 39,00	39,00 39,00
70	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizor la deschidere tip SMK	buc	1,00	39,00 39,00	39,00 39,00
71	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	1,00	96,00 96,00	96,00 96,00
72	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	1,00	38,72 37,50	38,72 37,50
		Total Semnalizarea - reparatie Inclusiv salariu				842,72 841,50
		<i>Total</i>	lei			152 375,74
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			21 087,90
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			3 143,57
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			176 607,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			17 660,72
		<i>Total</i>	100,00 +			194 267,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			9 713,40
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				203 981,33 87 866,25
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari Electrotehnice				
73	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	12,00	16,50	198,00

1	2	3	4	5	6	7
		2x36Wt , orice tip, inclusiv tije si globurile			16,50	198,00
74	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat 4x18Wt , orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	16,50 16,50	33,00 33,00
75	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 2x18Wt , complet echipate	buc	9,00	207,50 114,00	1 867,53 1 026,00
76	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 4x12Wt , complet echipate	buc	2,00	275,50 114,00	550,99 228,00
77	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	14,00	69,00 69,00	966,00 966,00
78	RpEE03A	Montarea prizelor ingropate duble	buc	17,00	49,39 23,25	839,64 395,25
79	RpEQ04Aa pl.	Montarea cutiei de distributie (fara pret cutiei)	buc	4,00	120,00 120,00	480,00 480,00
80	Pret de piata	Cutie de distributie	buc	4,00	8,33 0,00	33,32 0,00
81	RpEP23A	Demontarea intrerupatorilor ingropate	buc	3,00	11,25 11,25	33,75 33,75
82	RpEE01A	Montarea interupatoarelor ingropate duble	buc	1,00	43,64 20,25	43,64 20,25
83	RpEE01A	Montarea interupatoarelor ingropate mono	buc	2,00	40,27 20,25	80,54 40,50
84	RpEQ04Aa pl.	Montarea prizei trefazate (pret prizei este indicat in utilaj)	buc	1,00	120,00 120,00	120,00 120,00
85	RpEG05A	Montarea boxei interne pentru 12 locuri , montat pe perete	buc	1,00	150,55 78,00	150,55 78,00
86	08-03-526-1 apl.	Montarea intrerupatorilor automate mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25A (pret automatelor este indicat in utilaj)	buc	6,00	123,49 117,00	740,95 702,00
87	RpED01A	Pozitionarea si fixarea cablului VVGng 4x2,5 mm2	m	65,00	55,96 10,50	3 637,18 682,50
88	RpED01A	Pozitionarea si fixarea cablului PVS 3x2,5 mm2	m	75,00	52,56 10,50	3 942,00 787,50
89	RpED01A	Pozitionarea si fixarea	m	45,00	41,09	1 848,83

1	2	3	4	5	6	7
		conductoarelor IIIBBII (IIYTHII) 2x1,0 mm2			10,50	472,50
90	RpED01A	Pozitionarea si fixarea conductoarelor IIIBBII (IIYTHII) 3x1,5 mm2	m	65,00	45,94 10,50	2 986,11 682,50
91	RpEJ05A	Incercari, verificari si reglari elementelor retelei electrice	buc	28,00	22,50 18,75	630,00 525,00
		Total Lucrari Electrotehnice Inclusiv salariu				19 182,03 7 470,75
		2.2. Semnalizarea sistemii de paza, incendiu				
92	10-08-002-02	Montarea avertizoare #IIIC# automatice: de fum tip SPD 3,1m (pret avertizorului este indicat in utilaj)	buc	6,00	154,40 150,00	926,40 900,00
93	RpEI18B	Montarea cablu de semnalizare/ignifug (cablu JE-HH 2x2x0,8mm2) din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, avind sectiunea de 4x1 mmp	m	40,00	41,14 25,50	1 645,74 1 020,00
94	10-08-002-05	Montarea avertizoare "OC" automatice: de contact-lovire tip LC100 (pret avertizorului este indicat in utilaj)	buc	1,00	75,00 75,00	75,00 75,00
95	10-08-002-04	Montarea avertizoare "OC" automatice: la deschidere usilor, ferestrelor tip SMK (pret avertizorului este indicat in utilaj)	buc	1,00	75,00 75,00	75,00 75,00
96	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu alarma Fender 6x0,22, masa 1m pina la 1kg, pe perete: de beton	100 m	0,15	4 130,00 3 190,00	619,50 478,50
97	pret de piata	Cablu alarma Fender 6x0,22 mm2	m	15,00	5,17 0,00	77,49 0,00
98	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m	20,00	32,24 27,00	644,85 540,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Semnalizarea sistemii de paza, incendiu Inclusiv salariu				4 063,98 3 088,50
		<i>Total</i>	lei			23 246,01
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 534,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			628,19
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			26 408,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55,00 %			5 807,59
		<i>Total</i>	100,00 +			32 216,01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 610,80
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				33 826,81 10 559,25
		3. Utilaj				
		3.1. Lucrari Electrotehnice				
99	pret de piata	Priza trefazate	buc	1,00	41,67 0,00	41,67 0,00
100	pret de piata	Intrerupator automat de tip BA47-63 3P C25A	buc	1,00	60,00 0,00	60,00 0,00
101	pret de piata	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C16A	buc	2,00	19,17 0,00	38,34 0,00
102	pret de piata	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C10A	buc	2,00	19,17 0,00	38,34 0,00
103	pret de piata	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C6A	buc	1,00	19,17 0,00	19,17 0,00
		Total Lucrari Electrotehnice Inclusiv salariu				197,52
		3.2. Semnalizarea sistemii de paza, incendiu				
104	pret de piata	Avertizor de fum tip SPD 3,1m	buc	6,00	65,63 0,00	393,78 0,00
105	pret de piata	Avertizor la miscare tip LC 100	buc	1,00	109,38 0,00	109,38 0,00
106	pret de piata	Avertizor la deschidere tip SMK	buc	1,00	29,17 0,00	29,17 0,00
		Total Semnalizarea sistemii de paza, incendiu Inclusiv salariu				532,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			729,85
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			8,76
		Total Utilaj Inclusiv salariu				738,61

						238 537
		Total deviz: Inclusiv salariu				98 425

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**LOTUL NR. 1. Lucrari de
reparatie a laboratorului nr.524
in blocul de studii nr.3,
Universitatea de Stat din
Moldova, mun.Chisinau,
str.M.Kogalniceanu,65**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1
Lucrari de reparatie a laboratorului nr.524**

Valoarea de deviz 238 537 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	29,74	75,00	2 230,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	13,66	75,00	1 024,50
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	89,42	75,00	6 706,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	422,70	75,00	31 702,50
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	44,33	75,00	3 324,75
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	15,05	75,00	1 128,75
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,29	75,00	246,75
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,16	75,00	162,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	155,48	75,00	11 661,00
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,25	75,00	1 218,75
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00	75,00	150,00
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,20	75,00	90,00
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,11	75,00	158,25
14.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	13,60	75,00	1 020,00
15.	7137010011510	Electromontor	h-om	8,45	75,00	633,75
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	105,64	75,00	7 923,00
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131,26	75,00	9 844,50
18.	7212030022700	Sudor	h-om	1,18	75,00	88,50
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,76	75,00	282,00
20.	7422010060100	Timplar	h-om	25,93	75,00	1 944,75
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,70	75,00	5 302,50
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,50	75,00	8 362,50
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,80	75,00	1 110,00
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,13	75,00	2 109,75
		Total manopera				98 425

Materiale:

1.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	23 333,33	0,00
2.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,29	18,00	5,22
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,50	8,00	12,00

5.	1100198	Fixari figurate "CкΦ-30"	100 buc	0,47	300,00	141,00
6.	1111000100024 di	Intreupator manual dubla ingropate	buc	1,01	21,67	21,89
7.	1111000100024 mi	Intreupator manual mono ingropate	buc	2,02	18,33	37,03
8.	1111122200007-121	Boxa interna pentru 12 locuri	buc	1,00	65,00	65,00
9.	11123	Cutie de distributie	buc	4,00	8,33	33,32
10.	122345	Cablu alarma Fender 6x0,22 mm2	m	15,75	4,92	77,49
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	475,00	9,50
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,45	10,00	104,50
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	15,00	0,45
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	4 200,00	42,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	4 200,00	84,00
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,02	4 200,00	84,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 397,84	0,03	41,93
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	5 400,00	54,00
19.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	0,90	2 286,67	2 058,00
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,51	2 613,33	11 786,12
21.	2051142950700	Dibluri	buc	58,00	0,70	40,60
22.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,85	2,75	16,09
23.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	10,56	0,88	9,29
24.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,25	18,33	4,58
25.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,60	18,33	11,00
26.	2320166200729	Parchetin	l	1,51	15,00	22,65
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,29	24,00	6,96
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,19	48,33	9,18
29.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	28,51	29,17	831,64
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,25	111,67	251,26
31.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,19	84,17	15,99
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	29,80	21,00	625,80
33.	2416586105303 b	Amorsa-grund tip Betoground	kg	40,18	32,92	1 322,72
34.	2416586105303 s	Amorsa-grund Supraton	kg	29,80	17,50	521,50
35.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,38	50,00	19,00
36.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,00	22,63	0,00
37.	2430116103800 rh	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /rezistenta (vopsea pentru laboratoare chimice)	kg	23,64	36,84	870,90
38.	2430116103800 rl	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /rezistenta (tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere, pentru incaperi sterile)	kg	51,64	36,84	1 902,42
39.	2430116103800 rll	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /rezistenta (tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere)	kg	4,20	36,84	154,73
40.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,38	90,00	34,20
41.	24302261000001	Fuga	kg	32,24	18,33	590,96
42.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,15	78,33	11,75
43.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,56	36,67	20,54
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,79	158,33	125,08
45.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,73	7,00	12,11
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,57	24,17	37,95
47.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	4,85	1,88	9,12
48.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	66,67	266,68
49.	2513736621482	Banda izolanta	m	2,38	0,42	1,00
50.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,47	30,83	76,15
51.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,58	30,83	17,88
52.	2521106718393 c	Coltare din mase plastice pentru teracota	m	0,90	10,00	9,00
53.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	20,60	4,33	89,20
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	15,04	5,21	78,36

55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	11,55	7,75	89,51
56.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,65	2,13	9,90
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,99	2,13	2,11
58.	2651122100402* 0	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,00	2,13	6,39
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	8 000,00	80,00
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	73,77	5,07	374,01
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 385,04	3,11	7 417,47
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	419,22	8,05	3 374,72
63.	2661112800700 r	Placi sau piscoturi de gresie/rezistenta	m2	62,63	150,00	9 394,50
64.	2661112800700 r524	Placi sau piscoturi de gresie/rezistenta placute de ceramica cu rezistenta inalta la temperaturi si reactivi chimice, nu imbiba lichide si pete, si este usor de ingrijit; dimensiuni si culoare se va coordona cu beneficiarul	m2	9,27	150,00	1 390,50
65.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	50,00	1,25	62,50
66.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	6,72	41,96	281,97
67.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,06	833,33	50,00
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,01	833,33	2 508,33
69.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	319,40	5,73	1 830,16
70.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	47,43	150,00	7 114,50
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	102,06	3,33	339,85
72.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,08	60,00	4,80
73.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	209,09	4,93	1 030,81
74.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,88	8,33	48,98
75.	2710703520285	Profil de suport	m	14,08	13,33	187,69
76.	2743123549027 cc	Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi	m	62,00	4,38	271,56
77.	2743123549027 l	Lambriuri PAL 18mm, cu cant ABS 2mm, 200mm	m	20,00	124,17	2 483,40
78.	2746167335100 d	Priza interna dubla	buc	17,34	21,67	375,76
79.	2811236306200 g	Grila ventilatie PVC 300x300mm	buc	6,00	75,00	450,00
80.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	125,00	41,67	5 208,76
81.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,00	1,25	25,00
82.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	10,50	15,83	166,22
83.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	62,50	12,50	781,24
84.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	6,00	20,83	124,98
85.	2822115720000* 0	Radiatoare din otel sau aluminiu 500x1000mm / 3buc. (fara pret radiatoarelor)	m2	1,52	0,00	0,00
86.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	290,00	580,00
87.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,18	20,83	3,75
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	150,04	0,76	114,03
89.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	103,62	0,14	14,51
90.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	20,60	0,08	1,65
91.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	38,00	0,68	25,84
92.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	12,00	0,12	1,44
93.	2875274400501 2x18	Corp de iluminat 2x18 de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,18	91,67	841,53
94.	2875274400501 4x12	Corp de iluminat 4x12 de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,04	158,33	322,99
95.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,50	5,00	12,50
96.	2913124201370* 0	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (fara pret bateriei amestecatoare)	buc	2,00	416,67	833,34
97.	3130134817404 87	Cablu de energie VVGng 4x2,5 mm2	m	66,30	20,83	1 381,03
98.	3130134817404 88	Cablu de energie PVS 3x2,5 mm2	m	76,50	17,50	1 338,75
99.	3130134817404 89	Cablu de energie IIIBBP (ПВГПП) 2x1,0 mm2	m	45,90	6,25	286,88
100.	3130134817404 90	Cablu de energie IIIBBP (ПВГПП) 3x1,5 mm2	m	66,30	11,01	729,96

101.	313013481740701	Cablu de semnalizare cu intirziere marita la propagarea flacarilor cablu JE-HH 2x2x0,8mm2	m	44,10	10,42	459,52
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,51	4,00	18,04
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,63	12,00	79,56
104.	4100126202818	Apa	m3	2,82	12,00	33,84
105.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,60	0,50	18,30
106.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	6,00	0,50	3,00
107.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,12	25,00	3,00
108.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,07	83,33	5,83
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,31	5,00	166,55
110.	900099	Priza trefazate	buc	1,00	41,67	41,67
111.	900100	Intrerupator automat de tip BA47-63 3P C25A	buc	1,00	60,00	60,00
112.	900101	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C16A	buc	2,00	19,17	38,34
113.	900102	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C10A	buc	2,00	19,17	38,34
114.	900103	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C6A	buc	1,00	19,17	19,17
115.	900104	Avertizor de fum tip SPD 3,1m	buc	6,00	65,63	393,78
116.	900105	Avertizor la miscare tip LC 100	buc	1,00	109,38	109,38
117.	900106	Avertizor la deschidere tip SMK	buc	1,00	29,17	29,17
Total materiale de constructii						76 162

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,09	200,00	18,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	265,95	1,00	265,95
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,88	10,00	38,80
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,50	10,00	15,00
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,16	25,00	4,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,61	15,00	384,15
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,09	15,00	76,35
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,79	15,00	56,85
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,57	30,00	17,10
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,84	30,00	25,20
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,20	25,00	30,00
12.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,11	15,00	1,65
13.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,20	15,00	18,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,82	250,00	705,00
15.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	7,00	15,00	105,00
Total utilaje de constructii						1 757

Total deviz:

238 537

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			20,95 20,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund tip Betogrund	m2			7,44 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303 b	Amorsa-grund tip Betogrund	kg	0,1500	32,92	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			138,48 114,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,11	22,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
4	CF53B k=5mater	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2			45,86 23,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	75,00	23,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,11	22,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
5	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafețele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,92 18,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,76
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	4,93	5,48
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	29,17	4,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			138,48 114,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,11	22,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,65 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			58,28 41,26
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	16,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund tip Supraton	m2			5,12 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303 s	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (cu vopsea pentru laboratoare chimice)	m2			58,49 41,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,26
	2430116103800 rh	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /rezistenta (vopsea pentru laboratoare chimice)	kg	0,4000	36,84	14,74
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,07	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			65,29 56,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,26
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,71
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,42
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 400,00	0,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,83	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		1.2. Pereti				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			20,95 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			120,19 120,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	75,00	60,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti , usi, etc.	m2			18,81 18,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	75,00	9,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	75,00	9,03
15	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			99,68 98,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	98,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
16	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (1mx1m)	m3			292,27 290,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	75,00	255,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,67
17	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu grund tip Betogrund	m2			7,44 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303 b	Amorsa-grund tip Betogrund	kg	0,1500	32,92	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			171,33 123,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	75,00	100,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	833,33	18,52
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	8 000,00	29,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,04
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (placute de ceramica cu rezistenta inalta la temperaturi si reactivi chimice, nu imbiba lichide si pete, si este usor de ingrijit; dimensiuni si culoare se va coordona cu beneficiarul)	m2			309,47 123,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	75,00	123,75
	2661112800700 r524	Placi sau piscoturi de gresie/rezistenta placute de ceramica cu rezistenta inalta la temperaturi si reactivi chimice, nu imbiba lichide si pete, si este usor de ingrijit; dimensiuni si culoare se va coordona cu beneficiarul	m2	1,0200	150,00	154,50
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,73	21,41
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,33	8,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
20	CK26C apl.	Montarea coltarilor din mase plastice la muchii teracota (se exclud suruburi)	m			16,83 6,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	75,00	5,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,83
	2521106718393 c	Coltare din mase plastice pentru teracota	m	1,0000	10,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,17
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			115,18 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	3,11	22,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
22	CF51B k=5mater	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2			40,59 18,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	75,00	18,01
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	1,4300	3,11	22,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,04
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,18 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	3,11	22,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,91 18,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	4,93	5,48
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	29,17	4,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
25	CK26D apl.	Coltare din aluminiu montate la ferestre sau usi (se exclud suruburi)	m			12,03 7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2743123549027 cc	Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,38	4,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
26	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			242,35 137,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	75,00	137,58
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	41,96	44,06
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,33	7,65
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,33	29,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,21	12,24
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,88	1,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,89
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,21
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,88	1,45
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,14	2,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,17
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,65 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28	CF57A k=2mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			58,27 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	16,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton	m2			5,12 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303 s	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere, pentru incaperi sterile)	m2			58,48 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800 rl	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /rezistenta (tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere, pentru incaperi sterile)	kg	0,4000	36,84	14,74
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,07	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
31	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m			11,75 8,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	75,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	75,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	78,33	0,47
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	50,00	0,76
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	18,33	0,18
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	90,00	1,37
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		1.3. Glafuri				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			20,98
						20,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Betoground	m2			7,46
						2,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,29
	2416586105303 b	Amorsa-grund tip Betoground	kg	0,1500	32,92	4,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			115,22
						91,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,57
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,11	22,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,23
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,14
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,52
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,17	3,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			115,18
						91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,11	22,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,68
						2,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CF57A k=2mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			58,30
						41,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	16,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton	m2			5,16
						2,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,29
	2416586105303 s	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip latex, rezistenta inalta la spalare si	m2			58,52
						41,29

1	2	3	4	5	6	7
		stergere)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,29
	2430116103800 r11	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /rezistenta (tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere)	kg	0,4000	36,84	14,74
	2653102100830	Ipsoas pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,07	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		1.4. Pardoseli				
41	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag cu plinte	m2			41,63
						40,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	75,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	75,00	20,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	15,00	0,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
42	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt	m2			42,99
						42,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	75,00	18,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	75,00	24,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	18,33	0,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Betoground	m2			7,44
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303 b	Amorsa-grund tip Betoground	kg	0,1500	32,92	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
44	RpCK01B	Repararea stratului-suport existent pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,85
						63,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	75,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	75,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	833,33	27,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,62
						52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	833,33	27,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
46	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, rezistente la variatii de temperatura si reactivi chimice, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni si culoare se va coordona cu beneficiarul	m2			282,24
						88,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	75,00	88,50
	2661112800700 r	Placi sau piscoturi de gresie/rezistenta	m2	1,0300	150,00	156,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,73	27,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,33	8,52
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,37
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
47	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			221,26
						63,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	75,00	56,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	833,33	4,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	150,00	153,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,13	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.5. Timplarie				
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			31,43
						31,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,71
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 766,81
						60,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	5,99
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 613,33	2 613,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,76	3,04
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	111,67	55,71
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	158,33	27,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,33	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
50	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			482,06
						187,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	75,00	181,50
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	290,00	290,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,76	4,56
51	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2			2 562,84
						128,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	75,00	128,33
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 286,67	2 286,67
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,75	17,88
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	0,42	1,11
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	30,83	84,61
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	30,83	19,87
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	84,17	17,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,33
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	25,00	4,44
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	15,00	1,83
52	CK26D apl.	Montarea lambriurilor din PAL (ДСП) 18mm, cu cant ABS 2 mm, cu latimea de 200 mm la pereti	m			136,38
						7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	27431235490271	Lambriuri PAL 18mm, cu cant ABS 2mm, 200mm	m	1,0000	124,17	124,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,76	4,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (mobila)	m2			31,50
						31,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
54	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,94
						0,86
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	75,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	75,00	0,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	75,00	0,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	48,33	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	24,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	200,00	0,04
		1.6. Diverse				
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc			113,56

1	2	3	4	5	6	7
		300x300 (de exclus lant cu zale innodate d=2mm)				37,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2811236306200 g	Grila ventilatie PVC 300x300mm	buc	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402*0	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,13	1,06
56	TrB05A2-8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 80 m (inclusiv mobila si constructii metalice)	t			396,75
						396,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2900	75,00	396,75
57	TsH92B	Incarcarea in auto a deseuri constructii, cu bolovani, cu pietre	t			83,31
						83,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	75,00	83,31
58	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			108,46
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	250,00	108,46
		1.7. Lucrari tehnico-sanitare				
59	RpIB11A	Demontarea radiatoarelor existente / 3buc.	m2			12,00
						12,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	75,00	12,00
60	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			7,50
						7,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	75,00	7,50
61	RpIB02A	Montarea radiatoarelor existente din otel sau aluminiu 500x1000mm functionind cu apa calda / 3buc. (fara pret radiatoarelor)	m2			67,00
						63,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	75,00	63,50
	2822115720000*0	Radiatoare din otel sau aluminiu 500x1000mm / 3buc. (fara pret radiatoarelor)	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	60,00	3,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	15,00	0,30
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	22,63	0,00
62	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			39,82
						15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,83	20,83
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,12	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
63	RpSD35A 0,5sal	Racordarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (fara pret bateriei amestecatoare)	buc			625,01
						75,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	75,00	75,00
	2913124201370*0	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (fara pret bateriei amestecatoare)	buc	1,0000	416,67	416,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	66,67	133,34
		1.8. Lucrari Electrotehnice - reparatie				
64	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			15,00
						15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	75,00	15,00
65	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			32,15
						22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,07	8,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	475,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
66	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			96,00 96,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	75,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	75,00	90,00
67	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			38,72 37,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	75,00	37,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,13	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	475,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	8 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.9. Semnalizarea - reparatie				
68	RpED18A	Demontarea cablu alarma, cablu UTP	m			21,00 21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,00	21,00
69	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizor la miscare tip LC	buc			39,00 39,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5200	75,00	39,00
70	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizor la deschidere tip SMK	buc			39,00 39,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5200	75,00	39,00
71	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			96,00 96,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	75,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	75,00	90,00
72	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			38,72 37,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	75,00	37,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,13	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	475,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	8 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,10
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari Electrotehnice				
73	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat 2x36Wt , orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,50 16,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,50
74	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat 4x18Wt , orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,50 16,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,50
75	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 2x18Wt , complet echipate	buc			207,50 114,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	75,00	114,00
	2875274400501 2x18	Corp de iluminat 2x18 de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	91,67	93,50
76	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 4x12Wt , complet echipate	buc			275,50 114,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	75,00	114,00
	2875274400501 4x12	Corp de iluminat 4x12 de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	158,33	161,50
77	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori	buc			69,00

1	2	3	4	5	6	7
		din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei				69,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	75,00	69,00
78	RpEE03A	Montarea prizelor ingropate duble	buc			49,39
						23,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,00	23,25
	2746167335100 d	Priza interna dubla	buc	1,0200	21,67	22,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,25	1,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,07	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,68	1,36
79	RpEQ04Aapl.	Montarea cutiei de distributie (fara pret cutiei)	buc			120,00
						120,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	75,00	120,00
80	Pret de piata	Cutie de distributie	buc			8,33
						0,00
	11123	Cutie de distributie	buc	1,0000	8,33	8,33
81	RpEP23A	Demontarea intrerupatorilor ingropate	buc			11,25
						11,25
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	75,00	11,25
82	RpEE01A	Montarea interupatoarelor ingropate duble	buc			43,64
						20,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,00	20,25
	1111000100024 di	Intrerupator manual dubla ingropate	buc	1,0100	21,67	21,89
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,25	1,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,07	0,25
83	RpEE01A	Montarea interupatoarelor ingropate mono	buc			40,27
						20,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,00	20,25
	1111000100024 mi	Intrerupator manual mono ingropate	buc	1,0100	18,33	18,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,25	1,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,07	0,26
84	RpEQ04Aapl.	Montarea prizei trefazate (pret prizei este indicat in utilaj)	buc			120,00
						120,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	75,00	120,00
85	RpEG05A	Montarea boxei interne pentru 12 locuri , montat pe perete	buc			150,55
						78,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	75,00	78,00
	1111122200007-1 21	Boxa interna pentru 12 locuri	buc	1,0000	65,00	65,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,07	2,03
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,68	2,72
86	08-03-526-1 apl.	Montarea intrerupatorilor automate mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25A (pret automatelor este indicat in utilaj)	buc			123,49
						117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,87
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	83,33	0,97
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
87	RpED01A	Pozitionarea si fixarea cablului VVGng 4x2,5 mm2	m			55,96
						10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	75,00	10,50
	3130134817404 87	Cablu de energie VVGng 4x2,5 mm2	m	1,0200	20,83	21,25

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	41,67	20,84
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,25	0,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,50	3,12
88	RpED01A	Pozitionarea si fixarea cablului PVS 3x2,5 mm2	m			52,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	75,00	10,50
	3130134817404	Cablu de energie PVS 3x2,5 mm2	m	1,0200	17,50	17,85
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	41,67	20,83
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,25	0,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,50	3,13
89	RpED01A	Pozitionarea si fixarea conductoarelor IIIБВП (IIYTHII) 2x1,0 mm2	m			41,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	75,00	10,50
	3130134817404	Cablu de energie IIIБВП (IIYTHII) 2x1,0 mm2	m	1,0200	6,25	6,38
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	41,67	20,84
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,25	0,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,50	3,12
90	RpED01A	Pozitionarea si fixarea conductoarelor IIIБВП (IIYTHII) 3x1,5 mm2	m			45,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	75,00	10,50
	3130134817404	Cablu de energie IIIБВП (IIYTHII) 3x1,5 mm2	m	1,0200	11,01	11,23
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	41,67	20,84
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,25	0,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,50	3,12
91	RpEJ05A	Inercari, verificari si reglari elementelor retelei electrice	buc			22,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	75,00	18,75
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		2.2. Semnalizarea sistemii de paza, incendiu				
92	10-08-002-02	Montarea avertizoare #ITC# automate: de fum tip SPD 3,1m (pret avertizorului este indicat in utilaj)	buc			154,40
	1	Muncitor	h-om	2,0000	75,00	150,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	8,00	2,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
93	RpEI18B	Montarea cablu de semnalizare/ignifug (cablu JE-HH 2x2x0,8mm2) din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, avind sectiunea de 4x1 mmp	m			41,14
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	0,3400	75,00	25,50
	313013481740701	Cablu de semnalizare cu intirziere marita la propagarea flacarilor cablu JE-HH 2x2x0,8mm2	m	1,0500	10,42	11,49
	2811236311003	Doze de derivatie	buc	0,2500	15,83	4,16
94	10-08-002-05	Montarea avertizoare "OC" automate: de contact-lovire tip LC100 (pret avertizorului este indicat in utilaj)	buc			75,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	18 000,00	0,00
95	10-08-002-04	Montarea avertizoare "OC" automate: la deschidere usilor, ferestrelor tip SMK (pret avertizorului este indicat in utilaj)	buc			75,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	18 000,00	0,00
96	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu alarma Fender 6x0,22, masa 1m pina la 1kg, pe perete: de beton	100 m			4 130,00

1	2	3	4	5	6	7
						3 190,00
	1	Muncitor	h-om	42,5000	75,00	3 190,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	23 333,33	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	18 000,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "CкΦ-30"	100 buc	3,1200	300,00	940,00
97	pret de piata	Cablu alarma Fender 6x0,22 mm2	m			5,17
						0,00
	122345	Cablu alarma Fender 6x0,22 mm2	m	1,0500	4,92	5,17
98	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m			32,24
						27,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	75,00	27,00
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	4,33	4,46
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,08	0,08
		3. Utilaj				
		3.1. Lucrari Electrotehnice				
99	pret de piata	Priza trefazate	buc			41,67
						0,00
	900099	Priza trefazate	buc	1,0000	41,67	41,67
100	pret de piata	Intrerupator automat de tip BA47-63 3P C25A	buc			60,00
						0,00
	900100	Intrerupator automat de tip BA47-63 3P C25A	buc	1,0000	60,00	60,00
101	pret de piata	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C16A	buc			19,17
						0,00
	900101	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C16A	buc	1,0000	19,17	19,17
102	pret de piata	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C10A	buc			19,17
						0,00
	900102	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C10A	buc	1,0000	19,17	19,17
103	pret de piata	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C6A	buc			19,17
						0,00
	900103	Intrerupator automat de tip BA47-63 1P C6A	buc	1,0000	19,17	19,17
		3.2. Semnalizarea sistemii de paza, incendiu				
104	pret de piata	Avertizor de fum tip SPD 3,1m	buc			65,63
						0,00
	900104	Avertizor de fum tip SPD 3,1m	buc	1,0000	65,63	65,63
105	pret de piata	Avertizor la miscare tip LC 100	buc			109,38
						0,00
	900105	Avertizor la miscare tip LC 100	buc	1,0000	109,38	109,38
106	pret de piata	Avertizor la deschidere tip SMK	buc			29,17
						0,00
	900106	Avertizor la deschidere tip SMK	buc	1,0000	29,17	29,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

